
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 12/24-03-2020 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 271-12/24-03-2020 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση πρόσληψης προσωπικού, με διάρκεια σύμβασης τεσσάρων (4) 
μηνών, για την αντιμετώπιση κατεπειγουσών, εποχικών και πρόσκαιρων αναγκών της 
Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων.                    
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 24-03-2020 ημέρα Τρίτη 
και ώρα 12:00,  με τηλεδιάσκεψη, μέσω της υπηρεσίας e:  Presence.gov.gr,  η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 23510/16/20-03-
2020( Ορθή επανάληψη 24-03-2020) πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής 
Επιτροπής, κας Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων, η 
οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 
175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.  

  
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
 
1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη.              Τακτικό μέλος, Αντιπρόεδρος 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος                Τακτικό Μέλος,  
3. Αικατερίνη Μοθωναίου                    Τακτικό Μέλος,                                                        
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                         Τακτικό Μέλος                                                        
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                          Τακτικό Μέλος                                                        
6. Νικόλαος Μηλιώτης                          Τακτικό Μέλος  
7. Νικόλαος Γκισγκίνης                         Τακτικό Μέλος                                                        
8. Παναγιώτης Ποζίδης                         Τακτικό Μέλος                                                        
 
 Απουσίαζε η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Ρόδη Κράτσα - Τσαγκαροπούλου.                                                       
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 23918/10184/24-03-2020 
(ΑΔΑ: ΩΜΓ57ΛΕ-ΣΘΕ) Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. 
Κέρκυρας, Λουμπράνου Βαρβάρα. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κα Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα   
ημερήσιας διάταξης: 
 
14ο Θέμα Η.Δ. :  Έγκριση πρόσληψης προσωπικού, με διάρκεια σύμβασης τεσσάρων (4) 
μηνών, για την αντιμετώπιση κατεπειγουσών, εποχικών και πρόσκαιρων αναγκών της 
Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων.                    
 

Η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 14ο θέμα   ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση της, η οποία έχει ως εξής: 

ΑΔΑ: 671Υ7ΛΕ-Σ2Κ



 
 
 
 Έχοντας υπόψη:  
 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 113, 163 και 282 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6- 2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης»  
2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 παρ. 4 του Ν. 2738/99 (ΦΕΚ 180/Α΄/1999) «Συλλογικές 
Διαπραγματεύσεις στη δημόσια διοίκηση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις», όπως ισχύει.  
3. Τις διατάξεις του άρθρου 9ου παρ. 20 εδ. α’ του Ν. 4057/12 «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων 
Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (ΦΕΚ 
54/Α), όπως συμπληρώθηκαν με την παρ. 22 του άρθρου 12 του Ν. 4071/12 «Ρυθμίσεις για την 
τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίες 
2009/50/ΕΚ (ΦΕΚ 85/Α) και τροποποιήθηκαν με το άρθρο 41 παρ. 1α του Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α)  
4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 50/2001 (ΦΕΚ. 39/Α΄/2001) «Καθορισμός των προσόντων διορισμού σε 
θέσεις φορέων του δημόσιου τομέα», όπως ισχύει  
5. Το Π.Δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/Α/27-12-
2010), όπως τροποποιήθηκε και συμπλη ρώθηκε με τ ην αρ. 276433/10-11-2017 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσο υ, Δυτικής Ελλάδ ας και Ιονίου (ΦΕΚ 
4083/Β/23 - 11-2017)  
6. Το άρθρο εικοστό τέταρτο της από 14 -3-2020 Πράξης Νο μοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 
64/Α/14-3-2020) « Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης της ανάγκης περιορισμού της διασποράς του 
κορωνο ϊού COVID-19»  
7. Τις έκτακτες και εξαιρετικά κατεπείγουσες ανά γκες που έχουν προκύψει από την εμφάνιση της 
νόσου του κορωνοϊού COVID-19 στην χώρα μας και  
 
10. Το γεγονός ότι στην Π.Ε. Κέρκυρας η έλλειψη προσωπικού καθιστά δυσχερή την αντιμετώπιση 
των εκτάκτων και κατεπειγουσών αναγκών που έχουν προκύψει από την εμφάνιση της νόσου του 
κορωνοϊού COVID-19 στην χώρα μας.  
11. Την ανάγκη πρόσληψης οκτώ (8) ατόμων, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου, διάρκειας τεσσάρων (4) μηνών και συγκεκριμένα:  
- ένα (1) άτομο ειδικότητας ΠΕ Ιατρών Γενικής Ιατρικής ή Παθολογίας,  
- δυο (2) άτομα ειδικότητας ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας,  
- δύο (2) άτομα ειδικότητας ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας ( Κοινωνικοί Λειτουργοί)  
- δυο (2) άτομα ειδικότητας ΤΕ Επισκεπτών Δημόσιας Υγείας,  
- ένα (1) άτομο ειδικότητας ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων,  
Κατόπιν των ανωτέρω  
                                                     ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  
 
Την έγκριση πρόσληψης οκτώ (08) ατόμων, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου, διάρκειας τεσσάρων (4) μηνών και συγκεκριμένα:  
- ένα (1) άτομο ειδικότητας ΠΕ Ιατρών Γενικής Ιατρικής ή Παθολογίας,  
- δυο (2) άτομα ειδικότητας ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας,  
- δύο (2) άτομα ειδικότητας ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας ( Κοινωνικοί Λειτουργοί)  
- δυο (2) άτομα ειδικότητας ΤΕ Επισκεπτών Δημόσιας Υγείας,  
- ένα (1) άτομο ειδικότητας ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων,  
 
για την αντιμετώπιση της έκτακτης, κατεπείγουσας και επιτακτικής ανάγκης που έχει προκύψει από 
την εξάπλωση της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 στην χώρα μας, για την υγειονομική 
παρακολούθηση και την παροχή οιασδήποτε ιατρικής ή μη βοήθειας χρειαστεί σε συνεργασία και με 
άλλους φορείς προς αντιμετώπιση της νόσου και τον περιορισμό της διασποράς της, για την 
πρόληψη και την μεγαλύτερη δυνατή προστασία από την μετάδοση του κορωνοϊού στους χώρους 
εργασίας και για την γενικότερη υποβοήθηση και διοικητική υποστήριξη των οργανικών μονάδων 
της Π.Ε. Κέρκυρας κατά το διάστημα ισχύος των έκτακτων μέτρων, δεδομένης και της λειτουργίας 
υπηρεσιών αυτής σε 24ωρη βάση.  
 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ  
1-Το με αρ.πρωτ. ΔΥ/23-03-2020 έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικού Τμήμα Μισθοδοσίας.  

ΑΔΑ: 671Υ7ΛΕ-Σ2Κ



2-Η με α/α 119/2020 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του τμήματος Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών Π.Ε Κέρκυρας.  
 
                                                                      Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ  
 
 
                                                                             ΑΜΑΛΙΑ - ΕΛΕΝΗ ΑΝΔΡΙΩΤΗ 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 671Υ7ΛΕ-Σ2Κ



 
 
 
 
 

 
 

ΑΔΑ: 671Υ7ΛΕ-Σ2Κ



 
 

 

 

 

 

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω,  
κατά την ψηφοφορία του θέματος, παρόντες ήταν: 

ΑΔΑ: 671Υ7ΛΕ-Σ2Κ



1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη.              Τακτικό μέλος, 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος                Τακτικό Μέλος,  
3. Αικατερίνη Μοθωναίου                    Τακτικό Μέλος,                                                        
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                         Τακτικό Μέλος                                                        
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                          Τακτικό Μέλος                                                        
6. Νικόλαος Μηλιώτης                          Τακτικό Μέλος  
7. Νικόλαος Γκισγκίνης                         Τακτικό Μέλος                                                        
8. Παναγιώτης Ποζίδης                         Τακτικό Μέλος                                                       
 
 

     ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Εγκρίνει την πρόσληψη οκτώ (08) ατόμων, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου, διάρκειας τεσσάρων (4) μηνών και συγκεκριμένα:  
- ένα (1) άτομο ειδικότητας ΠΕ Ιατρών Γενικής Ιατρικής ή Παθολογίας,  
- δυο (2) άτομα ειδικότητας ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας,  
- δύο (2) άτομα ειδικότητας ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας ( Κοινωνικοί Λειτουργοί)  
- δυο (2) άτομα ειδικότητας ΤΕ Επισκεπτών Δημόσιας Υγείας,  
- ένα (1) άτομο ειδικότητας ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων,  
 
για την αντιμετώπιση της έκτακτης, κατεπείγουσας και επιτακτικής ανάγκης που έχει 
προκύψει από την εξάπλωση της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 στην χώρα μας, 
για την υγειονομική παρακολούθηση και την παροχή οιασδήποτε ιατρικής ή μη βοήθειας 
χρειαστεί σε συνεργασία και με άλλους φορείς προς αντιμετώπιση της νόσου και τον 
περιορισμό της διασποράς της, για την πρόληψη και την μεγαλύτερη δυνατή προστασία 
από την μετάδοση του κορωνοϊού στους χώρους εργασίας και για την γενικότερη 
υποβοήθηση και διοικητική υποστήριξη των οργανικών μονάδων της Π.Ε. Κέρκυρας κατά 
το διάστημα ισχύος των έκτακτων μέτρων, δεδομένης και της λειτουργίας υπηρεσιών 
αυτής σε 24ωρη βάση.  

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 271-12/24-03-2020 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

        Η  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ   ΜΕΛΗ 

  

 Γεώργιος Στασινόπουλος 

Αμαλία - Ελένη Ανδριώτη                      Ιωάννης Αρμενιάκος 

 Αικατερίνη Μοθωναίου 
 Θεόδωρος Χαλικιάς 

 Νικόλαος Μηλιώτης  

 Νικόλαος Γκισγκίνης                                                                             

 Παναγιώτης Ποζίδης                          
 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ       
 
Βαρβάρα Λουμπράνου 

ΑΔΑ: 671Υ7ΛΕ-Σ2Κ


		2020-06-29T13:23:23+0300
	Athens




